伊藤忠エネクス株式会社

2019年9月10日

各 位

会 社 名   伊藤忠エネクス株式会社

               代表者名   代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証一部）

問合せ先   コーポレート・コミュニケーション室

室長 國貞 洋行

（ＴＥＬ： 03-4233-8003 ）

役員の異動ならびに組織改編に関するお知らせ

 当社は、2019年 9 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、役員の異動ならびに組織改編

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１．取締役および役員の異動

＜2019年 10月 1日付＞

【役職異動】

氏  名 新  職 旧  職

若松
わかまつ

 京
きょう

介
すけ

取締役（兼）常務執行役員

ホームライフ部門長

（兼）電力・ユーティリティ部門長

取締役（兼）常務執行役員

ホームライフ部門長

普世
ふ せ

 粛久
としひさ

取締役（兼）常務執行役員

産業ビジネス部門長

取締役（兼）常務執行役員

生活・産業エネルギー部門長

清水
し み ず

 文
ふみ

雄
お

取締役（兼）常務執行役員

カーライフ部門長

取締役（兼）常務執行役員

電力・ユーティリティ部門長

鶴岡
つるおか

 敏
とし

幸
ゆき

執行役員

産業ビジネス部門

副部門長

執行役員

生活・産業エネルギー部門

副部門長

伊藤忠エネクス株式会社

２． 組織改編

＜2019年 10月 1日付＞

（１） 組織改編の目的

当社グループが有する地域ネットワーク基盤の更なる強化、および環境関連ビジネスや海

外展開をはじめとした新規事業の早期確立を目的とし、石油事業の組織改編を行います。

取り巻く外部環境が急速に変化する中、迅速な意思決定としなやかな変革を図ります。

（２） 改編内容

① 部門の改編

“生活・産業エネルギー部門”を「カーライフ部門」「産業ビジネス部門」の 2 部門へ再編

します。

② 部・支店の改編

【カーライフ部門】

「統括部」「供給部」「需給部」「管理部」の 4 部署および「北海道支店」「東北支店」「東日

本支店」「中部支店」「関西支店」「中四国支店」「九州支店」の 7支店へ再編します。

【産業ビジネス部門】

「統括部」「アスファルト部」「船舶燃料部」「環境ビジネス部」「産業マテリアル部」「管理

部」の 6部署へ再編します。

（次頁に新組織図を掲載しております。）

以上

伊藤忠エネクス株式会社

伊藤忠エネクス株式会社 2019年度組織図(10月 1日～)

環境ビジネス部

産業マテリアル部

管理部

経営企画部

監査部

人事総務部

IT企画部

コーポレート部門

法務審査部

財務経理部

電力需給部

電力販売部

管理部

統括部

電力金融ビジネス部

電力・ユーティリティ部門

株主総会

取締役会

監査役会

社長

北海道支店

東北支店

東日本支店

ホームライフ部門

カーライフ部門

管理部

九州支店

供給部

需給部

産業ビジネス部門 統括部

アスファルト部

船舶燃料部

統括部

管理部

関西支店

中四国支店

統括部

中部支店

保安部

産業ガス部